

Przelewice, dnia 05.07.2024 r.

OS.0003.28.2024

**Pan Krzysztof Soska**  
**Radny Gminy Przelewice**

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą wsparcia opieki nad małymi dziećmi w Gminie Przelewice złożoną podczas III sesji Rady Gminy Przelewice w dniu 25 czerwca 2024 r. udzielam informacji jak niżej.

Ad. 1. Zasady wsparcia rodziców dzieci do trzeciego roku życia określa Uchwała Nr XXXIV/197/2021 Rady Gminy Przelewice z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce. Zgodnie z zapisami § 2 uchwały - ustala się dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy, wysokość miesięcznej dotacji celowej na każde dziecko objęte opieką i zamieszkałe z terenu Gminy Przelewice w kwocie 300,00 zł.

Ad. 2 Gmina zamierza utworzyć jedną ze wskazanych form opieki.

Ad. 3 Gmina jeszcze nie złożyła wniosku do rządowego programu „Aktywny Maluch”.

Ad. 4. Przystąpienie do programu Maluch Plus jest istotnym krokiem w kierunku zwiększenia dostępności opieki nad dziećmi w naszej społeczności. Decyzja ta wymaga jednak dokładnej analizy możliwości i ryzyk, aby zapewnić optymalne rezultaty. W związku z tym planujemy przystąpić do programu w kolejnych edycjach, po zakończeniu niezbędnych analiz.

Aktualnie koncentrujemy się na dokładnym przeanalizowaniu dwóch kluczowych aspektów:

1. Ryzyka związane z budową nowego budynku: Rozważamy budowę nowego obiektu spełniającego wszystkie wymagania i standardy związane z opieką nad dziećmi. Ten proces wiąże się z licznymi ryzykami, w tym finansowymi, technicznymi oraz prawnymi. Konieczne jest przeprowadzenie szczegółowych badań, aby określić, czy taka inwestycja jest opłacalna i możliwa do zrealizowania w założonym terminie.
2. Adaptacja istniejącego budynku na potrzeby żłobka: Analizujemy możliwość przystosowania istniejącego budynku do potrzeb żłobka. Ta opcja może być mniej

Podsumowując, gmina musi wziąć pod uwagę aby sprostać wymaganiom programu "Maluch Plus". Bez tego może napotkać liczne trudności, które mogą negatywnie wpłynąć na funkcjonowanie instytucji opieki oraz na finanse gminy. Dlatego zdecydowaliśmy się na przesunięcie ewentualnego przystąpienia do programu na kolejne edycje, aby rozpatrzyć wszystkie możliwości i ryzyka, a także na przygotowanie się do realizacji wybranego rozwiązania. Jest to decyzja strategiczna, mająca na celu zapewnienie jak najlepszych warunków dla dzieci oraz efektywnego wykorzystania dostępnych zasobów. Kluczową kwestią jest konieczność potencjalnego zapotrzebowania na tego typu opiekę. Już wstępna analiza urodzeń dzieci w rocznikach 2021; 2022; 2023 wskazuje, że część dzieci zameldowanych na terenie gminy faktycznie nie zamieszkuje pod wskazanym adresem. Proces migracji młodych małżeństw staje się w tym przypadku kluczowy biorąc pod uwagę zapewnienie rozliczalności i trwałości programu. Nabór do programu jest ciągły, trwa do końca 2025.

Ad. 5 Nie dotyczy.

WÓJT  
*Mieczysław Mularczyk*

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Biuro Rady
3. a/a.